

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,  
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA  
(NR 182)  
z dnia 17 sierpnia 2023 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (nr 182)

17 sierpnia 2023 r.

Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, obradująca pod przewodnictwem poseł **Anny Paluch (PiS)**, zastępcy przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

#### **– zaopiniowanie wniosku Ministra Klimatu i Środowiska o dokonanie zamiany części nieruchomości Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Stalowa Wola.**

W posiedzeniu udział wzięli: **Edward Siarka** sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska wraz ze współpracownikami, **Rafał Weber** sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, **Lucjusz Nadberezny** prezydent miasta Stalowa Wola, **Tomasz Miśko** dyrektor tarnobrzeskiego oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu, **Marek Wójcik** pełnomocnik zarządu do spraw legislacji Związku Miast Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bartosz Bąk**, **Aleksandra Pniewska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum niezbędne do podejmowania uchwał. Witam na naszym posiedzeniu pana Edwarda Siarkę sekretarza stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, pełnomocnika rządu do spraw leśnictwa i łowiectwa oraz towarzyszących mu współpracowników. Witam pana Lucjusza Nadberezego prezydenta miasta Stalowa Wola. Oczywiście witam panie i panów posłów i wszystkich biorących udział w posiedzeniu.

Informuję, że porządek dzienny posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku Ministra Klimatu i Środowiska o dokonanie zamiany części nieruchomości Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Stalowa Wola.

Informuję państwa, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z 23 lipca 2021 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych ze specjalnym przeznaczeniem gruntów leśnych przeniesienie własności nieruchomości Skarbu Państwa, o którym mowa w art. 2 ust. 1 i 2 tejże ustawy, wymaga uzyskania pozytywnej opinii komisji sejmowej właściwej do spraw leśnictwa i gospodarki leśnej. Komisja powinna wydać opinię w terminie miesiąca od dnia doręczenia wniosku, a w razie niewydania opinii w terminie uważa się, że opinia jest pozytywna.

Wniosek Ministra Klimatu i Środowiska z 11 sierpnia 2023 r. wpłynął do Komisji w dniu 16 sierpnia bieżącego roku i został państwu dostarczony. Zatem proszę pana ministra o przedstawienie tego wniosku, a państwa posłów proszę o skupienie i uwagę, i powstrzymanie rozmów.

#### **Sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, pełnomocnik rządu do spraw łowiectwa i łowiectwa Edward Siarka:**

Dzień dobry państwu.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Przepraszam bardzo państwa posłów, ale proszę o zachowanie spokoju.

**Sekretarz stanu w MKiŚ Edward Siarka:**

Dziękuję pani przewodnicząca. Tak jak pani powiedziała, uzyskanie pozytywnej opinii Komisji Ochrony Środowiska jest warunkiem koniecznym do dokonania zamiany gruntów w trybie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych ze specjalnym przeznaczeniem gruntów leśnych. Przedmiotem dzisiejszego posiedzenia Komisji jest zaopiniowanie wniosku o dokonanie zamiany gruntów w trybie ustawy, o której przed chwilą powiedziałem, o specjalnym przeznaczeniu gruntów leśnych. Są to nieruchomości Skarbu Państwa pozostające w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Lasy Państwowe o łącznej powierzchni 870,4296 ha. Natomiast wskazane w załączniku do wniosku nieruchomości stanowiące własność gminy Stalowa Wola to nieruchomości o łącznej powierzchni 871,2214 ha. Te nieruchomości pan prezydent nabył na terenie całej Polski, w różnych częściach Polski. One zostały zbadane pod kątem przydatności do prowadzenia gospodarki leśnej, bo taki jest warunek zapisany w ustawie. Spełnienie tego warunku stanowi istotną część, istotny element wskazujący na to, że te nieruchomości mogą być zamienione właśnie między Lasami Państwowymi a samorządem gminy Stalowa Wola.

Z naszej strony nie ma uwag do tych nieruchomości. To wszystko zostało pod względem prawnym i formalnym sprawdzone – również, jeśli chodzi o kwestie zgodności planów i z ewidencją gruntów. Wnoszę o pozytywne zaopiniowanie tego wniosku.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo. Czy pan prezydent miasta Stalowa Wola chciałby zabrać głos w tej sprawie? Proszę uprzejmie.

**Prezydent miasta Stalowa Wola Lucjusz Nadberezny:**

Szanowna pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, panie ministrze, szanowni państwo, bardzo serdecznie dziękuję za możliwość przedstawienia wniosku Stalowej Woli o dokonanie zamiany, a jednocześnie w pierwszych słowach chciałbym podziękować za dotychczasową przychylną Komisji, państwa posłów dotyczącą zamian i przeznaczenia gruntów na terenie miasta Stalowa Wola, tworzących Strategiczny Park Inwestycyjny – Euro-Park Stalowa Wola. Dziękując za dotychczasową przychylną chciałbym w pierwszych słowach również powiedzieć, że te działania, które były deklarowane na poprzednich komisjach, są w realizacji.

Przypomnę, że miasto Stalowa Wola dokonało już pierwszej zamiany dotyczącej 103 ha. Była również zgoda Komisji na kierunkowe przeznaczenie tych terenów dla dwóch strategicznych inwestorów. Pierwszy to koreański gigant technologiczny SK Nexilis. W tej chwili spółka na terenie 56 ha realizuje inwestycje z zakresu elektromobilności. Spółka buduje olbrzymi zakład, hale produkcyjne. Są już przygotowywane najnowocześniejsze technologie do instalacji na terenie tego zakładu. Co istotne, jest to spółka zarejestrowana na terenie miasta Stalowa Wola o łącznym kapitale ponad 2 mld zł. To pokazuje, że te pieniądze są nie tylko w realizacji tego zadania inwestycyjnego, ale również uruchamiają wiele usług, kooperacji na terenie miasta Stalowej Woli i również proces zatrudnienia pracowników. Więc ten pierwszy wniosek, który był kierowany w tamtym roku jest w realizacji zgodnie z harmonogramem, zgodnie z celami ustawy.

Drugi wniosek, który był kierowany, to ponad 40 ha dla Huty Stalowa Wola, a więc strategicznej spółki polskiego przemysłu zbrojeniowego. Myślę, że wszyscy mogliśmy czuć wielką dumę podczas defilady 15 sierpnia, tutaj w Warszawie, bo podczas tej defilady można było zobaczyć armatohaubice Krab, moździerz Rak, nowy pływający wóz piechoty Borsuk, Langusta, Baobab, wieżę bezzałogową. Wszystkie te produkty są produkowane w Hucie Stalowa Wola, a między innymi właśnie ten teren, który za państwa zgodą został przeznaczony do rozbudowy Huty Stalowa Wola, służy dzisiaj w procesie inwestycyjnym, na który pan premier Matusz Morawiecki przeznaczył w imieniu polskiego rządu 1 mld 800 mln zł na rozbudowę i przygotowanie kolejnych strategicznych projektów obrony. Ten wniosek, który przedstawiamy państwu dzisiaj, realizuje całe zamierzenie inwestycyjne dotyczące utworzenia Strategicznego Parku Inwestycyjnego – Euro-Park Stalowa Wola.

W minionych miesiącach miasto Stalowa Wola we współpracy z polskim rządem, ale również we współpracy regionalnej, pozyskało olbrzymie środki finansowe dotyczące uzbrojenia tego terenu. Miasto Stalowa Wola w ramach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład pozyskało 200 mln zł na budowę dróg wraz z uzbrojeniem sieciowym tego terenu. Tożsamy wniosek złożył marszałek województwa podkarpackiego pan Władysław Ortyl, uzyskując dla województwa podkarpackiego kwotę 250 mln zł na połączenie tego terenu z drogą szybkiego ruchu S19. Dodatkowo wykonywane są inwestycje przez Polską Grupę Energetyczną uzbrajające ten teren w przyłączy energii elektrycznej o mocy 500 MW w pierwszym etapie. Trwają procesy inwestycyjne dotyczące działań wodnokanalizacyjnych. Miasto Stalowa Wola przyjęło plan miejscowy dla całego tego terenu, który zakłada cele, które są wpisane w specustawie.

Jeżeli chodzi o działania, które są przed nami, bardzo krótko chciałbym powiedzieć, że ta ustawa rządowa i stworzenie tego olbrzymiego unikalnego na skalę europejską terenu inwestycyjnego bardzo mocno wpisała się w czas, w którym upadł mit globalizacji przemysłu. Najpierw COVID19, później wojna na Ukrainie zupełnie przerwała takie spojrzenie, że jesteśmy „globalną wioską” pod względem łańcucha dostaw, pod względem tego, że nieważne gdzie produkujemy, te produkty dojdą na czas do Europy. Dzisiaj jest czas na reindustrializację rynku europejskiego i wykorzystujemy ten czas poprzez dialog z inwestorami krajowymi oraz z zagranicznymi, dotyczącymi wzmocnienia naszych potencjałów produkcyjnych. Ta ustawa i ten wniosek dzisiaj do państwa kierowany, on również odpowiada na to olbrzymie zapotrzebowanie i zdiagnozowany brak dużych jednolitych terenów inwestycyjnych, czyli takich, w których można jednemu inwestorowi zaproponować ponad 100 ha powierzchni.

To co dzisiaj możemy zaproponować, czyli ta unikalna powierzchnia, dobrze uzbrojona w modelowy system komunikacyjny wraz z uzbrojeniem w energię elektryczną, w niezbędne inne media, jest dla nie tylko Stalowej Woli, nie tylko dla regionu, ale przede wszystkim dla Polski takim terenem referencyjnym.

Na koniec chciałbym zapewnić, że w toku tych ostatnich dwóch lat, w których wprowadziliśmy proces pozyskania nieruchomości do tej zamiany, wykonaliśmy olbrzymią pracę, tak aby proces zamiany był przeprowadzony w jak najwyższej jakości. Przede wszystkim, żeby grunty leśne, które wskazujemy po bardzo rygorystycznej ocenie ze strony Lasów Państwowych, ministerstwa, spełniały najwyższy standard.

W wielu miejscach w Polsce te zamieniane grunty pozwolą na ujednoczenie kompleksów leśnych, na wzmocnienie gospodarki leśnej. W wielu miejscach to są tereny ponad 100 a nawet 200 ha, więc pozwalające na wzmocnienie tamtych obszarów i były bardzo pozytywnie oceniane przez miejscowe nadleśnictwa, jak również dyrekcję Lasów Państwowych.

Dziękując za dotychczasową przychylność Wysokiej Komisji dla działań prowadzonych przez miasto Stalowa Wola, uprzejmie proszę o przyjęcie naszego wniosku i dokonanie zamiany. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo, panie prezydencie. Otwieram dyskusję na wskazany temat. Zgłasza się już pan poseł Żuk. Proszę uprzejmie. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos proszę o ewentualne zgłoszenie.

**Poseł Stanisław Żuk (Kukiz15):**

Szanowna pani przewodnicząca, szanowni państwo, panie ministrze, panie prezydencie, rozumiem ideę całego przedsięwzięcia i jak najbardziej jestem za. Natomiast pytanie wprost – ponieważ mówimy o gruntach dość dużego obszaru, gdzie mamy do czynienia również z nieruchomościami w województwie zachodniopomorskim, pomorskim, a nawet moim dolnośląskim – do pana prezydenta. W tym wniosku jest napisane, że Stalowa Wola wnioskuje o dokonanie zamiany nieruchomości „będących jej własnością”. Na jakich zasadach państwo nabywaliście te nieruchomości w całej Polsce? Czy to gminy ogłaszały przetarg? Czy na zasadzie porozumienia samorządów poszczególnych?

Ja nie dyskutuję – bo na przykład w gminie Olszyna, niedaleko mojej miejscowości, jeżeli są grunty, które się nadają na zalesienie, to jak najbardziej – tylko interesuje mnie,

bo jednak to przedsięwzięcie jest ogromne, żeby po całej Polsce szukać nieruchomości, które będą służyły zamianie na grunty lasów w gminie Stalowa Wola? Bardzo proszę o odpowiedź.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo, panie pośle. Myślę, że przyjmiemy taką zasadę, że będzie kilka pytań (trzy, cztery pytania) i potem poproszę o odpowiedź. Zgłaszał się pan Marek Wójcik, proszę uprzejmie.

**Pełnomocnik zarządu do spraw legislacji Związku Miast Polskich Marek Wójcik:**

Pani przewodnicząca, państwo posłowie, panie ministrze, panie prezydencie, rzecz jasna popierając każdą inicjatywę samorządową, która przyczyniać się będzie do rozwoju społeczno-gospodarczego, chciałem zapytać ministra o to, ile podobnych wniosków wpływało ze strony innych samorządów? Czy mieliśmy podobne wnioski? Jeżeli tak, to w jaki sposób zostały one rozstrzygnięte? Dziękuję.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę uprzejmie, panie przewodniczący.

**Poseł Dariusz Bąk (PiS):**

Mam pytanie do strony rządowej, ale może pomocny będzie pan prezydent miasta Stalowa Wola. O jakie lasy chodzi w Stalowej Woli? Czy to są te lasy, które powstały na terenach przemysłowych? Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia? Nie słyszę. W takim razie poproszę najpierw pana ministra, potem pana prezydenta o udzielenie odpowiedzi. Chociaż szczerze powiedziawszy, jako geodeta z wykształcenia, widząc te długie listy numerów działek o drobnych powierzchniach, to jednak było to spore przedsięwzięcie logistyczne, żeby w całej Polsce znaleźć te tereny na zamianę. Bardzo proszę, panie ministrze.

**Sekretarz stanu w MKiŚ Edward Siarka:**

Rzeczywiście, jeśli chodzi o kwestię zakupów gruntów, to tutaj najlepiej pan prezydent odpowie na to pytanie, ale z mojego punktu widzenia, jako ministra, zakup 800 ha po cenach rynkowych jest naprawdę dużym wysiłkiem i to panu prezydentowi się udało. To jest tylko jego zasługa.

Natomiast odnosząc się do kwestii gruntów, które mamy w Stalowej Woli, proszę pamiętać, że na samym początku, kiedy była procedowana specustawa w tym temacie, wskazywaliśmy, że te grunty kiedyś były własnością Huty Stalowej Woli. One później niestety w wyniku problemów samej huty i długów, które huta miała, w ramach właśnie tych zobowiązań, należności przeszły na własność Lasów Państwowych. Można by powiedzieć, że to są właściwie tereny przemysłowe, które rzeczywiście zostały w jakiś sposób zalesione. Ten proces był długi a historię myślę, że pan prezydent zna lepiej niż ja.

Natomiast odnosząc się do pytania pana przewodniczącego Wójcika, to muszę powiedzieć, że jeśli rozmawiamy o pomysłach samorządów na inwestycje i zagospodarowanie gruntów leśnych, to tutaj mówimy o specustawie. Ta ustawa odnosiła się tylko do dwóch podmiotów samorządowych, czyli Stalowej Woli i Jaworzna. W Jaworznie mamy ten proces zamiany już dokonany, nawet mamy odlesiony fizycznie teren. Te prace na wiosnę zostały wykonane. Natomiast Stalowa Wola w tej chwili finalizuje tę zamianę. Kolejnym etapem będzie później opiniowanie, przekazywanie tych gruntów dla potencjalnych inwestorów w Stalowej Woli.

Natomiast jeśli chodzi o wnioski w ogóle samorządów jakie wpływają, to one są różne. Dzisiaj te grunty mogą być przekazywane na rzecz samorządów, ale tylko na zasadzie zapisów ustawy o lasach. Czyli tam mamy właściwie dwie możliwości, czyli możliwość kupna gruntu normalnie po cenach rynkowych. W tej chwili w kraju przygotowywana jest jedna taka operacja. Ona dotyczy American Tabaco w Augustowie. Nie potrafię w tej chwili jeszcze powiedzieć o jakiś innych dodatkowych, ale mówię to co wiem

i co w tej chwili jest na tapecie. Natomiast pozostałe prośby ze strony samorządów, to są generalnie prośby o zamianę gruntów. Wtedy proszę pamiętać o tym, że mówimy o ekwiwalentności, czyli jeśli ten teren ma być zainwestowany, to oceniany jest pod względem wartości, jako wartość inwestycyjna. Jest to dosyć skomplikowana, trudna operacja i przyznam się, że trudna do przeprowadzenia. Niemniej musimy sobie zdawać sprawę, że mamy w tej chwili bardzo dużą presję ze strony samorządów na grunty leśne. Mieliśmy i taki wniosek z miasta Białegostoku o to, żeby na gruntach leśnych usytuować cmentarz o powierzchni 30 ha. Byliśmy przeciwni temu wnioskowi. Są więc różne pomysły. Jeśli to są niewielkie powierzchnie, dotyczące na przykład ewidentnie rozwiązania problemów komunikacyjnych, zdarzają się takie sytuacje, że nawet kilka metrów jest potrzebne, to Lasy sprzedają te grunty.

Proszę też zwrócić uwagę, jak trudno rozmawia się na ten temat. W ostatnich dniach byliśmy świadkami dyskusji w mediach społecznościowych, kiedy Lasy, współpracując z samorządem w tym kontekście, nagle stają się obiektem ataków i oskarżeń, że tutaj jakiś majątek jest wyprzedawany. A przecież normalny ruch musi się odbywać, jeśli chodzi o kwestie gospodarki nieruchomościami. Niemniej naszym obowiązkiem, jako ministerstwa i Lasów Państwowych, jest dbałość o te grunty, dochowanie najwyższej staranności.

Przede wszystkim jednak Lasy Państwowe tych gruntów się nie pozbywają. W ostatnich 2 latach nabyliśmy prawie 6 tys. ha. To są duże powierzchnie. Nabyliśmy je często od osób, które nie są zainteresowane gospodarowaniem, prowadzeniem gospodarki leśnej, czy też, powiedzmy sobie, chcą uregulować swoje kwestie własnościowe. Prowadzimy aktywną politykę w tym względzie i proszę pamiętać o tym, że lada dzień staniemy przed poważnym wyzwaniem jakim jest podpisanie porozumienia między Polskimi Sieciami Elektroenergetycznymi a Lasami Państwowymi dotyczącymi usytuowania strategicznych inwestycji energetycznych. To są potężne inwestycje, które są lokowane i muszą przebiegać, przynajmniej częściowo przez tereny leśne, jeśli chcemy system energetyczny w Polsce przebudować. To są kwoty, jak państwo wiecie, sięgające 400 mld zł. Mówimy o bardzo poważnych przedsięwzięciach i też staramy się nakłaniać wszystkie te instytucje do rozbudowywania sieci, żebyśmy część tych urządzeń wprowadzali ziemią. Nie wszystkie linie energetyczne da się wprowadzić, ale na przykład 110 kV już technologicznie tak. W tym kierunku to zmierza, abyśmy nie mieli dużych wyłączeń.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Panie ministrze...

**Sekretarz stanu w MKiŚ Edward Siarka:**

To tak na marginesie tej dyskusji.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Tak, tak. Bardzo dziękuję. Bardzo proszę teraz pana prezydenta o udzielenie odpowiedzi na pytania.

**Prezydent miasta Stalowa Wola Lucjusz Nadberezny:**

Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, odpowiadając na pytanie dotyczące formy zakupu, miasto Stalowa Wola faktycznie przez ostatecznie 2 lata wykonało olbrzymią pracę analizując ponad 2000 działek w całej Polsce, poprzedzając cały proces opiniowaniem ze strony Lasów Państwowych pod względem przydatności, oceny tych gruntów, drzewostanu. To również czas, w którym została dokonana regulacja prawna tych nieruchomości. Każda z proponowanych nieruchomości ma założoną księgę wieczystą, ma uregulowany stan prawny.

Jeżeli chodzi o sam proces, działaliśmy na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami. Wszystkie decyzje były poprzedzone uchwałą Rady Miejskiej w Stalowej Woli o zgodzie na zakup nieruchomości. Wszystkie te uchwały były podejmowane przez Radę Miejską jednogłośnie, nie budziło to żadnych wątpliwości. Na tej podstawie dokonaliśmy zakupu. Były to zakupy zarówno w trybie prywatnym, od właścicieli prywatnych, jak również publicznych. Tutaj powiem, że nie jest tak łatwo naprawdę kupić las na terenie Polski. Nie jest łatwo kupić przede wszystkim las spełniający kryteria

do zarządu Lasów Państwowych. Wydaje mi się, że wykonaliśmy naprawdę olbrzymią i pozytywną pracę w zakresie takiej analizy tych nieruchomości i dzisiaj jestem przekonany, że w wielu miejscach te nieruchomości naprawdę pomogą w gospodarce leśnej. Jest to 21 kompleksów leśnych w całej Polsce.

Jeżeli chodzi o ten las, który jest w Stalowej Woli, tak jak powiedział to pan minister, jest to las o charakterze przemysłowym, który zawsze w strategii czy planach rozwojowych miasta Stalowej Woli i Huty Stalowa Wola, był przeznaczony pod rozbudowę Huty Stalowa Wola. Przypomnę, że miasto Stalowa Wola zostało wybudowane 85 lat temu jako miasto specjalnego przeznaczenia, wybudowane w środku lasu, stąd takie a nie inne ograniczenia, które wynikają z naszej historii i naszego usytuowania.

Zapewniam, że miasto Stalowa Wola w całym procesie prowadzi również szereg działań na terenie miasta dotyczących zalesienia, dotyczących dodatkowych nasadzeń. Staramy się, aby cały proces był prowadzony w jak najwyższym szacunku dla środowiska naturalnego. Co istotne, naszą zasadą jest, że dopóki nie ma inwestora, dopóki dany teren nie jest konieczny do prowadzenia inwestycji, to nie dokonujemy wylesienia. Wylesienie, wycięcie drzew następuje dopiero po decyzji inwestycyjnej. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo, panie prezydencie. Podaję tylko dodatkową informację, że dokumentacja tych działań prowadzonych przez miasto Stalowa Wola licząca 2 tys. stron jest do wglądu w sekretariacie Komisji. Dokumentacja działań razem z wnioskiem jest w sekretariacie Komisji.

Pan poseł Żuk, ale już skracajmy dyskusję, bo posłowie dają mi znać, że mają inne obowiązki. Proszę uprzejmie.

**Poseł Stanisław Żuk (Kukiz15):**

Proszę mi wierzyć, że świadomie nie przedłużam posiedzenia Komisji. Tylko jedna wątpliwość, w zasadzie nowa informacja, którą usłyszałem od pana prezydenta, że te nieruchomości, które państwo nabyliście w Polsce, są to grunty i nieruchomości zalesione. Czy dobrze rozumiem, że wszystkie są zalesione? Czy są i zalesione, i niezalesione?

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

W ustawie jest zapis, że muszą się nadawać do prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej.

**Poseł Stanisław Żuk (Kukiz15):**

To ja wiem, pani przewodnicząca.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Takie kryterium musi spełnić.

**Poseł Stanisław Żuk (Kukiz15):**

Chodzi tylko o to, czy te nieruchomości... bo tutaj padło stwierdzenie, że w większości te lasy nadają się do dalszej eksploatacji. Czyli te wszystkie nieruchomości nabyte, na przykład w województwie dolnośląskim, rozumiem, że to są już funkcjonujące grunty zalesione? Dziękuję.

**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Czy ktoś z państwa chce odpowiedzieć? Proszę, panie prezydencie.

**Prezydent miasta Stalowa Wola Lucjusz Nadberezny:**

Tak. To są grunty zalesione o wysokiej jakości drzewostanu ocenianym przez miejscowe nadleśnictwa. Chciałbym tylko tak na marginesie powiedzieć, że kwestia zalesienia jest bardzo trudna z perspektywy prowadzenia takiego postępowania. Dlatego, że zgodnie z polskimi przepisami teren powyżej 1 ha wymaga decyzji środowiskowej na zalesienie. Zatem w momencie, kiedy nabywalibyśmy takie grunty do zalesienia, musielibyśmy wcześniej uzyskiwać decyzję środowiskową zezwalającą na zalesienie, a z rekomendacji Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych przede wszystkim w tym procesie chcieliśmy odzyskać te tereny sąsiednie dla dużych kompleksów leśnych Lasów Państwowych, aby mogły w jednolity sposób prowadzić gospodarkę leśną w danych obszarach.



**Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):**

Dziękuję bardzo. Myślę, wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania są wystarczające. Zatem zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania.

Kto z państwa jest za pozytywną opinią wniosku Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 sierpnia 2023 r. o przeniesienie własności nieruchomości, który był przedmiotem naszych dzisiejszych obrad zechce podnieść rękę i nacisnąć odpowiedni przycisk. Kto z państwa jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Czy wszyscy z państwa oddali głos? Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Bardzo proszę o podanie wyników.

Głosowało 20 posłów. Za – 19, przeciw – 1, nikt się nie wstrzymał od głosu. Zatem stwierdzam, że Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała propozycję przeniesienia własności nieruchomości objętych wnioskiem Ministra Klimatu i Środowiska dotyczących miasta Stalowa Wola.

Szanowni państwo. Wyczerpaliśmy nasz porządek dzienny. Dziękuję bardzo państwu posłom. Dziękuję panu ministrowi i współpracownikom. Dziękuję panu prezydentowi za wyczerpujące wyjaśnienia, sekretariatowi. Zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo.